
SZÓLÁD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK  

 

12/2014.(XII.16.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE 

 

HELYI JELENTŐSÉGŰ TERMÉSZETI EMLÉK VÉDETTÉ NYILVÁNÍTÁSÁRÓL 

 

Szólád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a természet védelméről szóló 1996. 

évi LIII. törvény 24. § (1) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:  

1. § 

Szólád Község Képviselő-testülete védetté nyilvánítja Szólád, külterület 0159 helyrajzi szám 

alatt, a Magyar Állam tulajdonában, a SEFAG Zrt. kezelésében lévő ingatlanon található 

molyhos tölgy faegyed (Quercus pubescens ssp. lanuginosa) – koordinátái: 559645 : 161847, 

46°47’41.11”É – 17°51’50.01”K – természeti emléket. 

 

2.  §  

A védelem alá vont természeti emlék természetvédelmi kezelési tervét az 1. melléklet 

tartalmazza. 

 

3. §  

A védetté nyilvánítás természetvédelmi célja és indoka: 

a) a molyhos tölgy idős egyedének hosszú távú, a jövő nemzedék számára történő megőrzése, 

b) a védetté nyilvánított egyed különleges méretű, törzs körmérete 482 cm, a szóládi 

községhatárban nincs hasonló korú és tekintélyes méretekkel rendelkező molyhos tölgy; 

Magyarország famatuzsálemeit összegyűjtő weboldalon csak egyetlen kiemelkedő méretekkel 

rendelkező molyhos tölgy található. 

 

4. § 

A természeti emlék természetvédelmi kezelési feladatait a SEFAG Erdészeti és Faipari Zrt. 

látja el. 

 

5. § 

 Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Szólád, 2014. december 15. 

 

 

 Rózsás Elemér         Dr. Kiss Pál 

  polgármester               címzetes főjegyző 

 

 

Kihirdetve: A Balatonföldvári Közös Önkormányzati Hivatal Szólád hirdetőtábláján 15 napra 

elhelyezett hirdetménnyel 2014. december 16. napján. 

 

           Dr. Kiss Pál 

                             címzetes főjegyző 

 

         

 



1. melléket a 12/2014.(XII.16.) önkormányzati rendelethez 

 

 

Szólád Község Önkormányzata által védelem alá vont molyhos tölgy faegyed  

(Quercus pubescens ssp. lanuginosa) természetvédelmi kezelési terve 

 

 

 

1. Természetvédelmi célkitűzések 

 

-  Az idős molyhos tölgy faegyed (Quercus pubescens ssp. lanuginosa) hosszú távú megőrzése 

 

-  Szólád község dendrológiai és esztétikai értékeinek, sokszínűségének, értékes 

növényvilágának védelme 

 

- A természet iránt érdeklődők számára ismeretszerzési lehetőség biztosítása, a térség 

természeti értékeinek bemutatása 

 

 

2. Természetvédelmi stratégiák 

 

- A fafajok fennmaradásának biztosítása 

 

 

3. Természetvédelmi kezelési módok, korlátozások és tilalmak 

 

- A faegyed elpusztulása esetén ugyanolyan fajtájú fával történő pótlást kell végezni. 

 

- A faegyed nem igényel aktív kezelést, de a száradó ágak gallyazása a balesetveszély 

elhárítása miatt alkalmanként szükséges. A levágott, letört ágak ághelyeit védő kezelésben 

kell részesíteni. Az aljnövényzetet rendszeresen kaszálni kell. 

 

- A faegyed termőterülete védőövezetnek tekintendő. A védőövezet a törzs és a lombkorona 

széle által meghatározott terület függőleges vetülete körben 2 méterrel megnövelve.   

 

 


